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UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ TÂN HỢP  
 

Số:  ...... /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Tân Hợp, ngày      tháng 11 năm 2022 

           

KẾ HOẠCH 

 Phúc tra hộ nghèo, hộ cận nghèo giai đoạn 2021-2025  

trên địa bàn xã 
 

 

Căn cứ Quyết định số 1738/QĐ-UBND, Quyết định 1739/QĐ-UBND ngày 

04/7/2022 về việc ban hành Bộ tiêu chí nông thôn mới, Bộ tiêu chí xã nông thôn mới 

nâng cao và Quyết định số 2053/QĐ-UBND ngày 08/8/2022 về việc ban hành Bộ 

tiêu chí thôn, bản đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu trên địa bàn tỉnh Quảng Trị giai 

đọa 2021-2025, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn bổ sung Tiêu chí 

số 11 - Nghèo đa chiều thuộc Bộ tiêu chí xã nông thôn mới, xã nông thôn mới nâng 

cao đối với xã xã đặc biệt khó khăn vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi; Tiêu 

chí số 9 - Nghèo đa chiều thuộc bộ tiêu chí thôn, bản đạt chuẩn thôn mới kiểu mẫu 

trên địa bàn tỉnh Quảng Trị giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Hướng dẫn số 3162/HD-SLĐTBXH ngày 16/11/2022 về hướng dẫn bổ 

sung thực hiện Tiêu chí số 11 - Nghèo đa chiều thuộc Bộ tiêu chí xã nông thôn mới, 

xã nông thôn mới nâng cao đối với xã xã đặc biệt khó khăn vùng đồng bào dân tộc 

thiểu số và miền núi; Tiêu chí số 9 - Nghèo đa chiều thuộc bộ tiêu chí thôn, bản đạt 

chuẩn thôn mới kiểu mẫu trên địa bàn tỉnh Quảng Trị giai đoạn 2021-2025. 
 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Phúc tra rà soát lại một số hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn xã theo chuẩn 

nghèo đa chiều gia đoạn 2021-2025, xác định và chốt danh sách hộ nghèo, hộ cận 

nghèo, để có cơ sở xây dựng kế hoạch, giải pháp giảm nghèo và thực hiện các chính 

sách an sinh xã hội đối với hộ nghèo, hộ cận nghèo giai đoạn 2021-2025;  

2. Yêu cầu 

- Xã được công nhận đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao về tiêu chí nghèo đa 

chiều là xã có tỷ lệ hộ nghèo đa chiều giai đoạn 2021-2025 theo kết quả rà soát định 

kỳ hàng năm < 4%. 

- Tổ chức phúc tra rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn xã phải thực 

hiện đúng phương pháp, quy trình, đảm bảo tính chính xác theo nguyên tắc công 

khai, công bằng, dân chủ. 

- Kết quả phúc tra rà soát phải phản ảnh đúng thực trạng đời sống của nhân 

dân, phản ánh đúng thực tế về tỷ lệ hộ nghèo, hộ cận nghèo và hộ thoát nghèo, tạo 

được sự đồng thuận của người dân. 

- Kết thúc cuộc phúc tra rà soát, xác định được chính xác hộ nghèo, hộ cận 

nghèo các thôn, lập danh sách để theo dõi, quản lý. 

II . ĐỐI TƯỢNG, PHẠM VI, QUY TRÌNH RÀ SOÁT 

1. Đối tượng rà soát 
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- Là toàn bộ hộ gia đình hộ nghèo, cận nghèo nằm trong danh sách thuộc diện 

phúc tra, rà soát theo kết luận tại phiên họp của UBND xã ngày 14/11/2022 (có danh 

sách kèm theo) . 

2. Phạm vi rà soát 

Thực hiện tại 5/5 thôn (có danh sách kèm theo). 

3. Quy trình rà soát 

Thực hiện đúng theo bộ tài liệu hướng dẫn nghiệp vụ quy trình rà soát hộ nghèo, 

hộ cận nghèo năm 2022 do Sở Lao động- Thương binh và Xã hội Quảng Trị ban hành. 

III. THỜI GIAN, TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN 

Từ ngày 21/11/2022 đến 01/12/2022: 

IV. PHÂN CÔNG THÀNH VIÊN BAN CHỈ ĐẠO PHỤ TRÁCH THÔN: 

TT Họ và tên Chức danh Đơn vị phụ trách chỉ 

đạo 

01 Trần Vinh CTUBND xã 

Trưởng BCĐ 

Phụ trách chung 

02 Lê Thị Kim Anh Phó BCĐ Thường trực BCĐ 

03 Lê Thị Nhã Phương Thành viên Thư ký 

04 Lê Thị Kim Anh  

Nguyễn Thị Hiếu 

Lê Bình 

Thành viên 

Thành viên 

Thành viên 

Thôn Tân Xuyên 

05 Nguyễn T. Phương Mai 

Dương Thị Thương 

Nguyễn Phương Duy 

Thành viên 

Thành viên 

Thành Viên 

Thôn Lương Lễ 

 

 

06 Nguyễn Sơn 

Võ Danh Kiệt 

Thành viên 

Thành viên 

Thôn Hòa Thành 

07 Lê Thị Mỹ Hạnh 

Hà Thị Dung 

Văn Viết Chương 

Thành viên 

Thành viên 

Thành Viên 

Thôn Quyết Tâm 

08 Trưởng thôn Tà Đủ 

Lê Trung Nhân 

Nguyễn Hoàng Sơn 

Thành viên Thôn Tà Đủ 
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 Trên đây là kế hoạch phúc tra rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2022 trên 

địa bàn. UBND xã yêu cầu các thành viên tổ phúc tra nghiêm túc triển khai, thực hiện 

kế hoạch này./.  

 
 

  Nơi nhận:   
- Phòng LĐTB&XH huyện;(b/c);              
- Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMT xã;              
- CT,PCT;          
- BCĐ rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo; 

- Lưu VT. 
 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
[ 

 
 

 

 

 

Trần Vinh 
NguyêNg  
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